Sed alia, quae praesto sunt, argumenta proferamus. Messenios, Arcades, Pisaeos contra Lacedaemonios foedus icisse Pausanias⁶⁾ et Strabo⁷⁾ memoriae prodiderunt. Pisaei autem, quos Eleorum gentem fuisse scimus⁸⁾, qui fieri potuit, ut foedus icerent, quod ceteri Elei repudiarent? Eleos enim Lacedaemoniis, quorum sub auspiciis ludos illos Olympiae celeberrimos agerent, amicos fuisse notum est, cum Pisaei, qui Eleis inviderent, Messeniis faverent, quorum auxilio sese Lacedaemoniorum potentia concisa Olympiae ludos celebraturos esse sperabant. Pisaeos autem ab Eleis defecisse atque in libertatem vindicatos ludos celebrasse Ol. 26 nos certiores facit Strabo⁹⁾; quem tamen in tempore, quod profert computando errasse, non difficile mihi videtur demonstrari posse. Olympiadem enim, de quo Strabo l. I. agit, cum eam esse, quae ἀνολυμπιάς vocatur, concedere non dubitaveritis, non vicesimam sextam sed tricesimam quartam i. e. eam olympiadem esse, quam Pantaleon

¹⁾ Clinton F. H. Mure Hist. of Grec. Lit. Fischer in tab. rerum Graec. chronol. Peter tab. chronol.

²⁾ Hieron. ed schoene p. 36.

³⁾ Westphal repugnat. cf. Verhandlungen der 17. Philol. Versamml. p. 51. sqq. ubi bene de Terpandro disputat, eumque vetustiorum Archilochus dicit, qui in poesi Graeca colenda magis proventus sit. Quamquam Archilochum in poesi colenda magis proventum esse Terpandro concedimus, tamen paesertim illis temporibus, cum commercium et negotium haesitarent, ut uterque aequalis fuerit, fieri potuisse negari non potest. Quin etiam fieri potest, ut Terpandro vetustior fuerit Archilochus; qui cum in Thaso novos inveniret rhythmos, quam ob rem simul cum eo priora poseos genera, quae procul in Lacedaemonia florerent, interiisse necessarium est? Id comprobo, quod Westphal p. 58 refert: Die musischen Agonen sind nach dem unzweifelhaften Zeugnis des Laconen Sosibius Ol. 26 eingesetzt. Wenn es nun feststeht, dass Terpander der älteste Karneonike ist, so muss er nothwendig um Ol. 26, also nach Archilochus, gelebt haben, als dessen Blüthezeit Ol. 15—20 feststeht. (Haud scio an Westphal melius dixisset Ol. 16—25, qua de re confer Ignatii Sibelii „de Archilochi reliquiis“ disputationem § 11 p. 5 sqq.) Sosibii autem non dubitandum testimonium Glaucos apud Plutarchum fretus reicit et Terpandrum Achilochos vetustiorum censet [πρεσβύτερον γοῦν αὐτὸν Ἀρχιλόχου ἀποφαίνει Γλαῦκος ὁ ἐξ Ἰταλίας]. Nos Glaucos chronologiam repudiamus, eam quae Sosibio auctore inscriptionibus firmatur, accipimus. Adiuvamur Leutschii auctoritate, qui l. I. p. 66 de Westphali disputatione haec refert: in Bezug auf die Chronologie des Terpander müsse man sich dem Hellanikos unterordnen, dessen Zeugnis sich auf Inschriften stütze und von der Art sei, dass jeder Zweifel schwinden müsse.